[image: image1.png]

   ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

           РЕШЕНИЕ

28.09.2010 года                          г. Лесозаводск

   № 328-НПА
О внесении изменений в «Порядок
организации и проведения
антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов
Лесозаводского городского округа
и их проектов», утвержденный

решением Думы городского округа

от 27.10.2009 года № 195-НПА

Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

 Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

           1. Внести в «Порядок организации и проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа и их проектов», утвержденный решением  Думы Лесозаводского городского округа

от 27.10.2009 года № 195-НПА (далее – Порядок), следующие изменения:
          1.1 часть 2 статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа (далее - городской округ) и их проектов проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Приморского края от 10.03.2009 года № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», настоящим Порядком и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации (далее - Методика).»;

1.2 часть 1 статьи 3 Порядка признать утратившей силу;

1.3 первый абзац части 2 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Антикоррупционная экспертиза действующих правовых актов проводится:

органом администрации городского округа, структурным подразделением аппарата Думы, разработавшим соответствующие правовые акты, при мониторинге их применения;

уполномоченным на проведение правовой экспертизы органом  администрации городского округа, структурным подразделением аппарата Думы на основании письменных обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан и организаций с информацией о возможной коррупциогенности указанных актов, полученной по результатам мониторинга их применения.»;
1.4 часть 3 статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Антикоррупционная экспертиза действующих правовых актов на основании письменных обращений органов государственной власти, органов местного самоуправления, граждан и организаций с информацией о возможной коррупциогенности указанных актов проводится в течение 20 календарных дней со дня поступления таких обращений в уполномоченные на проведение правовой экспертизы орган администрации городского округа, структурное подразделение аппарата Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Глава Лесозаводского городского округа

           Н.Н.Воробьев